Zápis

z jednání obecního zastupitelstva ze dne 21.5.1999

Přítomno:  6 členů OZ - Vladimír Červený, Miloslav Dlouhý, Jindřich Drobílek, Pavel Macela, 

                                        Zdenka Rambousková, Ing. Miroslav Zíma 

Hosté:  předseda kontrolní komise - Luděk Macela

I.  Návrh  ověřovatelů zápisu: Pavel Macela, Vladimír Červený
Návrh programu zasedání:

1. Prodej akcií SPT a.s.  a STE a.s.

2. Diskuse

3. Usnesení

4. Závěr 

Navržení ověřovatelé zápisu a program zasedání byl odsouhlasen všemi přítomnými zastupiteli.

1. Prodej akcií STP a STE

Návrh na usnesení, které je součástí kupní smlouvy:

„Protože obec Černolice (dále jen „obec“) má v majetku 114 akcií společnosti Středočeská energetická a. s. a 30 akcií společnosti Středočeská plynárenská a.s. a s ohledem na zájmy obce chce efektivně využít hodnotu těchto akcií, popřípadě tyto akcie výhodně prodat, zastupitelstvo obce:

a) schvaluje využití samostatně převoditelných práv náležejících k akciím tím, že budou zcela či částečně úplatně převedena na cizí osobu, a to nejdéle na dobu 30 let ode dne podpisu příslušné smlouvy, a dále schvaluje, aby práva samostatně nepřevoditelná byla využita tak, že se obec za úplatu zdrží ve výkonu těchto práv či jejich výkonem pověří třetí osobu (zcela či zčásti) nejdéle na dobu 30 let ode dne podpisu příslušné smlouvy

b) schvaluje případné zřízení zástavního práva k akciím ve prospěch třetí osoby, na kterou budou podle bodu a) výše převedena práva náležející k akciím

c) schvaluje, aby obec akcie prodala třetí osobě v okamžiku, kdy pominou překážky bránící převodu akcií na třetí osobu, a schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí při respektování výše uvedených podmínek a při zaplacení zálohy na kupní cenu neprodleně po uzavření smlouvy o smlouvě budoucí

s tím, že minimální příjem obce ze shora uvedených transakcí musí být alespoň 1.800,- Kč za jednu akcii.

Zastupitelstvo ukládá starostovi, aby o záležitostech uvedených v bodech a) až c) jednal samostatně a aby uzavřením jedné transakce nepodmiňoval uzavření druhé.

starosta
-
obec vlastní akcie již osm let a žádný přínos z nich zatím nebyl, pravděpodobnost,  že během několika let by byly vypláceny dividendy je téměř nulová

p. Červený
-
pokud stoupla hodnota akcií je třeba je prodat

p. Macela
-
obec potřebuje peníze na infrastrukturu 

Starosta nechává hlasovat o prodeji akcií.

Hlasování:  6 hlasů pro

2. Diskuse

V diskusi nevystoupil žádný zájemce.

3. Usnesení

1) Prodej akcií STP a.s. a STE a.s. a následující usnesení:

„Protože obec Černolice (dále jen „obec“) má v majetku 114 akcií společnosti Středočeská energetická a. s. a 30 akcií společnosti Středočeská plynárenská a.s. a s ohledem na zájmy obce chce efektivně využít hodnotu těchto akcií, popřípadě tyto akcie výhodně prodat, zastupitelstvo obce:

a) schvaluje využití samostatně převoditelných práv náležejících k akciím tím, že budou zcela či částečně úplatně převedena na cizí osobu, a to nejdéle na dobu 30 let ode dne podpisu příslušné smlouvy, a dále schvaluje, aby práva samostatně nepřevoditelná byla využita tak, že se obec za úplatu zdrží ve výkonu těchto práv či jejich výkonem pověří třetí osobu (zcela či zčásti) nejdéle na dobu 30 let ode dne podpisu příslušné smlouvy

b) schvaluje případné zřízení zástavního práva k akciím ve prospěch třetí osoby, na kterou budou podle bodu a) výše převedena práva náležející k akciím

c) schvaluje, aby obec akcie prodala třetí osobě v okamžiku, kdy pominou překážky bránící převodu akcií na třetí osobu, a schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí při respektování výše uvedených podmínek a při zaplacení zálohy na kupní cenu neprodleně po uzavření smlouvy o smlouvě budoucí

s tím, že minimální příjem obce ze shora uvedených transakcí musí být alespoň 1.800,- Kč za jednu akcii.

Zastupitelstvo udílí výše uvedené souhlasy s ohledem obecně na podmínky návrhu smluv předložených členům zastupitelstva pro informaci. 

Zastupitelstvo ukládá starostovi, aby o záležitostech uvedených v bodech a) až c) jednal samostatně a aby uzavřením jedné transakce nepodmiňoval uzavření druhé.“

V Černolicích dne 21.5.1999

Zapsal:  Ing. Miroslav Zíma


Ověřovatelé zápisu:

   …………………………
        ………………………

  Vladimír Červený                           
Pavel Macela

…………………………….

Ing. Miroslav Zíma

starosta







